
COMUNE DI GUAMAGGIORE
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA
Cod. fisc. 80008970925    P.I.01845030921
  Tel. 070/985904   Fax 070/985979

Pec:  protocollo.guamaggiore@servizipostacert.it

COPIA
Area del Personale

DETERMINAZIONE N. 344 DEL 15-11-2019

OGGETTO:CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA
COPERTURA DI UN POSTO DI ISTRUTTORE
AMMINISTRATIVO-CONTABILE, A TEMPO INDETERMINATO
E PARZIALE PER 24 ORE SETTIMANALI (66,67%), CAL C,
POSIZIONE ECONOMICA C1 - APPROVAZIONE VERBALI E
NOMINA VINCITRICE

IL RESPONSABILE DEL PERSONALE
Dott.ssa Marcella Tropia

Vista la deliberazione di G.M. n. 37 del 7.6.2017 che, in esecuzione di quanto disposto dal
Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, ha definito la mappa delle attività
del Comune di Guamaggiore e in particolare ha assegnato al Segretario Comunale la Responsabilità
giuridica del personale;

Visto il decreto sindacale del Comune di Burcei n. 4 del 28.05.2018 con il quale il Sindaco
dell’indicato Ente, nella qualità di Comune capofila della Segreteria convenzionata di
Burcei-Guamaggiore, ha nominato la dott.ssa Marcella Tropia quale Segretario titolare della sede
convenzionata;

Richiamata la propria determinazione n. 301 del 20.11.2018, con la quale è stato approvato il bando
di concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di un posto di Istruttore
Amministrativo-Contabile, a tempo parziale e indeterminato per 24 ore settimanali (66,67%), cat C,
posizione economica C1, da assegnare in parte al Servizio Amministrativo e in parte al Servizio
Finanziario;

Preso atto del bando di concorso pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente in data 11.12.2018 e del
relativo avviso pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana -4° serie speciale-
Concorsi ed esami, n. 98 del giorno 11.12.2019, con scadenza per la presentazione delle domande alle
ore 13:00 del 10.01.2019;

Richiamate:
La propria determinazione n. 89 del 19.4.2019 con la quale si è stabilito di indire la prova-
preselettiva da svolgersi secondo le prescrizioni indicate nel bando di concorso e si sono
approvati l’elenco delle domande ammesse e quello delle domande escluse;

La propria determinazione n. 157 del 18.6.2019 con la quale è stata nominata la Commissione-
giudicatrice;

La propria determinazione n. 197 del 12.7.2019 con la quale sono stati ammessi alle prove-
scritte i candidati che hanno superato la prova preselettiva nonché quelli che hanno avuto
accesso direttamente alla prova scritta in forza di disposizioni di legge vigenti in materia;

Rilevato che sono state regolarmente svolte tutte le prove previste;

Visti i verbali - e i relativi allegati - della Commissione giudicatrice concernenti tutte le operazioni
svolte che si trovano allegati alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale e che
corrispondono ai seguenti:

mailto:protocollo.guamaggiore@servizipostacert.it


n. 1 del 24.6.2019;-

n. 2 del 11.7.2019;-

n. 3 del 15.7.2019;-

n. 4 del 16.7.2019;-

n. 5 del 5.9.2019;-

n. 6 del 5.9.2019;-

n. 7 del 12.9.2019;-

n. 8 del 23.9.2019;-

n. 9 del 26.9.2019;-

n. 10 del 17.10.2019;-

n. 11 del 8.11.2019;-

Accertato che tali operazioni si sono svolte regolarmente, nel rispetto della disciplina contenuta nel
regolamento per la selezione del personale, approvato con deliberazione di G. C. n. 11 del 21.2.2017 e
s.m.i., nel bando di concorso e in tutte le norme dal Regolamento e dal bando richiamate;

Preso atto che è stata predisposta apposita graduatoria di merito, da parte della Commissione
giudicatrice;

Dato atto che tra le due candidate collocate ex aequo al 3° posto della su indicata graduatoria, la
preferenza è stata determinata in base alla disciplina stabilità dal bando e dal richiamato DPR
487/1994 avendo la Sig.ra Silvia Coni dichiarato un titolo preferenziale;

Ritenuto di dover recepire le operazioni concorsuali e di dover approvare la graduatoria di merito
risultante a seguito della selezione;

Riscontrato che in base alla suddetta graduatoria è possibile procedere alla costituzione del rapporto
individuale di lavoro con la candidata risultata vincitrice previo accertamento del possesso dei requisiti
per l’assunzione presso la pubblica amministrazione;

Visti:

-il D.Lgs. n. 267/2000;

-il D.Lgs. n. 165/2001;

-lo statuto comunale;

-il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

-il regolamento per la selezione del personale;

-i contratti collettivi nazionali di lavoro attualmente vigenti;

DETERMINA

Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente
determinazione;

Di approvare in ogni parte tutti i verbali sopra meglio specificati - compresi i relativi allegati - della
Commissione giudicatrice del concorso pubblico per la copertura di un posto di Istruttore
Amministrativo-Contabile, a tempo parziale e indeterminato per 24 ore settimanali (66,67%), cat C,
posizione economica C1, da assegnare in parte al Servizio Amministrativo e in parte al Servizio
Finanziario, i quali si trovano allegati alla presente determinazione per farne parte integrante e
sostanziale;

Area del Personale n.13 del 15-11-2019
COMUNE DI GUAMAGGIORE

Pag. 2



Di nominare la Sig.ra Pietrina Furcas, classificatasi al primo posto della graduatoria di merito,
vincitrice del concorso;

Di dare atto che alla stessa competerà il relativo trattamento economico stabilito dai contratti
collettivi nazionali di lavoro;

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo
147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

Di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio on line del Comune di Guamaggiore e nella
sezione Amministrazione Trasparente, sotto sezione Bandi di concorso;

Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Finanziario per i provvedimenti di competenza.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Certifico che la presente determinazione trovasi in pubblicazione all’Albo Pretorio del
Comune dal 15/11/2019   al 1/12/2019

Copia conforme all'originale per uso amministrativo

Guamaggiore,  15/11/2019 Il Responsabile Area Amministrativa

Il Responsabile Area Personale

F.to  MARCELLA TROPIA
Il Responsabile Servizio Personale

F.to  MARCELLA TROPIA

Di approvare la graduatoria di merito della selezione pubblica per la copertura di un posto di
Istruttore Amministrativo-Contabile, a tempo parziale e indeterminato per 24 ore settimanali
(66,67%), cat C, posizione economica C1, da assegnare in parte al Servizio Amministrativo e in parte
al Servizio Finanziario così come formata dalla Commissione giudicatrice che si riporta di seguito:

22 83,5

POSIZI
ONE

COGNOME

5 Soddu Antonella 9 23 29 21 82

1 Furcas

6 Piroddi Luisa 10,1205 23 22 22 77,1205

Pietrina 17 23 23 29 92

NOME PUNTEGGIO
TITOLI

2 Pilleri Gianluca 16 24 21 27 88

PUNTEGGIO
1° PROVA
SCRITTA

PUNTEGGIO 2°
PROVA
SCRITTA

3 Coni Silvia 13,5 25 21 24

83,5 *
(titolo

preferenziale)

PUNTEGGIO
PROVA
ORALE

PUNTEGGIO
COMPLESSIV
O

4 Murgia Clara 13,5

Area del Personale n.13 del 15-11-2019
COMUNE DI GUAMAGGIORE

Pag. 3

21 27



 MARCELLA TROPIA

Area del Personale n.13 del 15-11-2019
COMUNE DI GUAMAGGIORE

Pag. 4


